

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Varietas Unggul Berdaya Saing			41.000.601.000	
1802	Penelitian/Perekayasaan dan Pengembangan Mekanisasi Pertanian			41.000.601.000	
1802.002	Sarana dan prasarana	2 Unit		401.000.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.002.001	Peningkatan Sarana Laboratorium Lapang Pengujian dan Sarana Kebun			401.000.000	
011	Perbaikan Prasarana Kebun dan Pengadaan Peralatan Irigasi			401.000.000	P
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.127-TANGERANG)			21.000.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	10 OP	1.270.000	12.700.000	SBU
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6 OP	700.000	4.200.000	SBU
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, konsinyasi, koordinasi dan studi banding	10 OP	410.000	4.100.000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			380.000.000	RM
	- Pembuatan Sistem Jaringan Irigasi Curah (Big-Gun Sprinkler, Pompa Air dan Pipa Irigasi)	1 PAKET	330.000.000	330.000.000	
	- Perencanaan dan Landscaping Kebun Percobaan	1 PAKET	50.000.000	50.000.000	
1802.007	Laporan Pengelolaan Satker	17 Laporan		2.433.879.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.007.001	Pembinaan Administrasi Kepegawaian			727.190.000	
011	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian dan SDM			265.190.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			77.500.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	7 KALI	5.500.000	38.500.000	
	- Fotocopy dan penjiilidan	7 KALI	1.000.000	7.000.000	
	- Pertemuan untuk penilaian angka kredit jabatan fungsional dan rapat kepegawaian	4 KALI	4.250.000	17.000.000	
	- Pembuatan laporan tengah tahun	100 OH	50.000	5.000.000	
	- Pertemuan pembuatan laporan akhir tahun	100 OH	50.000	5.000.000	
	- Penyusunan Anjab dan ABK	100 OH	50.000	5.000.000	
521213	Honor Output Keahlian (KPPN.127-TANGERANG)			59.510.000	RM
	- Honor tim penilai jabatan fungsional perekayasa (7 Orang X 11 Bulan)	77 OB	335.000	25.795.000	
	- Honor tim penilai jabatan fungsional teknis itikayasa (7 Orang X 11 Bulan)	77 OB	295.000	22.715.000	
	- Honor tim sekretariat penilai jabatan fungsional perekayasa dan teknis itikayasa (4 Orang X 11 Bulan)	44 OB	250.000	11.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			19.380.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, koordinasi, apresiasi, monitoring, penyelesaian adm, konsultasi & konsin	18 OP	1.000.000	18.000.000	
	- Pembinaan mental spiritual pegawai	1 OP	1.380.000	1.380.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			108.800.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	80 OP	1.360.000	108.800.000	
012	Apresiasi, Pembinaan dan Pengembangan SDM			462.000.000	P

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			462.000.000	RM
	- Workshop Peningkatan Skill Teknis SDM	3 PAKET	154.000.000	462.000.000	
1802.007.002	Sistem Informasi			97.500.000	
011	SIMPEG dan SIMAK BMN			55.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			20.000.000	RM
	- ATK, keperluan komputer	4 KALI	2.000.000	8.000.000	
	- Fotocopy, cetak, jilid	5 KALI	1.000.000	5.000.000	
	- Pertemuan pembuatan laporan	140 OH	50.000	7.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Honor SIMPEG DAN SIMAK BMN (4 orang)	40 OB	200.000	8.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	10 OP	1.500.000	15.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	16 OP	750.000	12.000.000	
012	SIMONEV dan SIMPROG			42.500.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			17.500.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4 KALI	2.000.000	8.000.000	
	- Fotocopy, cetak, jilid	5 KALI	900.000	4.500.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan	2 KALI	2.500.000	5.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.500.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data dan apresiasi	3 OP	500.000	1.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			23.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	10 OP	2.350.000	23.500.000	
1802.007.003	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP			165.400.000	
011	Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP			165.400.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			36.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	6 KALI	3.000.000	18.000.000	
	- Fotocopy, cetak, jilid	12 KALI	1.500.000	18.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			33.900.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, apresiasi, workshop, penyelesaian adm, koordinasi, konsultasi, konsl	20 OP	1.695.000	33.900.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			95.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	50 OP	1.820.000	91.000.000	
	- Pertemuan pembuatan laporan	9 OH	500.000	4.500.000	
1802.007.004	Administrasi Pelaksanaan Kegiatan			201.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
011	Administrasi Pelaksanaan Kegiatan			201.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			51.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	5 KALI	5.400.000	27.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan, cetak	4 KALI	4.250.000	17.000.000	
	- Rapat koordinasi, penyusunan SPJ, temuan LHP	40 OH	50.000	2.000.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan	100 OH	50.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			11.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pengumpulan data, penyusunan laporan, rapat	6 OP	1.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, koordinasi, rapat untuk KPA, PPK dan Pejabat Penguji (P4)	5 OP	1.000.000	5.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			139.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	129 OP	1.000.000	129.000.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan	200 OH	50.000	10.000.000	
1802.007.005	Sertifikasi Mutu dan Personil			80.000.000	
011	Pelaksanaan Sertifikasi Mutu dan Personil			80.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			11.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	1 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan dan dokumentasi	2 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Audit internal	1 KALI	5.000.000	5.000.000	
	- Rapat, pertemuan internal	40 OH	50.000	2.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			46.000.000	RM
	- Reakreditasi ISO 9001:2008	1 PAKET	26.000.000	26.000.000	
	- Penyusunan dan update dokumen sistem mutu	1 PAKET	20.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Honor narasumber	10 OJ	900.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka study banding	2 OP	1.000.000	2.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	12 OP	1.000.000	12.000.000	
1802.007.006	Prioritas Program Litbang			324.000.000	
011	Penyusunan Prioritas Program Litbang Mektan			324.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			50.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4 KALI	3.750.000	15.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan, pencetakan	6 KALI	2.500.000	15.000.000	
	- Rapat, pembahasan proposal, koordinasi, penyusunan rencana kerja	400 OH	50.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Workshop/lokakarya	100 OH	400.000	40.000.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan, proposal kegiatan	50 OH	400.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			18.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)	20 OJ	900.000	18.000.000	RM
				23.600.000	
524119	- Perjalanan dlm rangka Ident.,perencanaan,pengumpulan data,rapat/seminar,pertemuan,koordinasi,konsinyasi,konsultasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)	25 OP	944.000	23.600.000	RM
				172.400.000	
	- Paket pertemuan penyusunan laporan, proposal kegiatan	46 OH	400.000	18.400.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	11 OP	2.000.000	194.000.000	
1802.007.007	Monitoring, Evaluasi dan SPI			359.853.000	
011	Monitoring dan Evaluasi			295.500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	5 KALI	3.000.000	15.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan, pencetakan	4 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- Penyusunan laporan	400 OH	50.000	20.000.000	
	- Pertemuan, rapat movev, koordinasi	400 OH	50.000	20.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	
	- Seminar	30 OH	400.000	12.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			13.500.000	
	- Honor narasumber	15 OJ	900.000	13.500.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			27.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, perencanaan, koordinasi, konsinyasi, movev, rapat dan pertemuan	25 OP	1.100.000	27.500.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			167.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	80 OP	1.743.750	139.500.000	
	- Paket seminar	70 OH	400.000	28.000.000	
012	Sistem Pengendalian Internal			64.353.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			16.353.000	RM
	- Bahan ATK, keperluan komputer	2 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Pertemuan rutin SPI	120 OH	50.000	6.000.000	
	- Pertemuan pembuatan laporan	1 KALI	5.353.000	5.353.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			18.000.000	RM
	- Honor Tim SPI (6 org x 10 bln)	60 OB	300.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			11.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, konsinyasi, rapat dan pertemuan SPI	11 OP	1.000.000	11.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			19.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	19 OP	1.000.000	19.000.000	
1802.007.008	Kegiatan Litbang Mektan Koordinatif/Konsorsium			172.000.000	
011	Rancangan Kegiatan Litbang Mektan Koordinatif Lintas Puslit/BB/Balit/BPTP			172.000.000	P

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			33.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	3 KALI	4.000.000	12.000.000	
	- Fotocopy, pencetakan dan penggandaan	4 KALI	2.750.000	11.000.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan	200 OH	50.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	RM
	- Pertemuan teknis	30 OH	400.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Honor narasumber	10 OJ	900.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			17.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, rapat/seminar, pertemuan, konsultasi, konsinyasi	16 OP	1.075.000	17.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			100.800.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	38 OP	2.000.000	76.000.000	
	- Pertemuan teknis	62 OH	400.000	24.800.000	
1802.007.009	Akreditasi Laboratorium			44.000.000	P
011	Akreditasi Laboratorium Pengujian			44.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			11.500.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	1 KALI	2.600.000	2.600.000	
	- Dokumentasi	2 KALI	200.000	400.000	
	- Fotocopy dan penggandaan	2 KALI	500.000	1.000.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan	100 OH	50.000	5.000.000	
	- Audit internal	1 KALI	2.500.000	2.500.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.500.000	RM
	- Reakreditasi	1 KALI	12.500.000	12.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Kalibrasi alat ukur/ instrumen uji alsintan	1 PAKET	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			6.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi	6 OP	1.000.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	4 OP	1.000.000	4.000.000	
1802.007.010	Kebun Penelitian			100.000.000	
011	Pengelolaan Kebun Penelitian			100.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			58.800.000	RM
	- Bahan peralatan sarana kebun	3 PAKET	4.000.000	12.000.000	
	- Bahan sarana produksi (benih, pupuk, bahan bakar dll)	3 PAKET	9.000.000	27.000.000	
	- Sarana pengelolaan kebun lainnya	4 PAKET	4.950.000	19.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			19.200.000	RM
	- Upah harian pengelola kebun (2 org x 20 hr x 12 bln)	480 OH	40.000	19.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)	9 OP	1.000.000	9.000.000	RM
				13.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	13 OP	1.000.000	13.000.000	
1802.007.011	Operasional Laboratorium Pengujian			30.000.000	
011	Pengadaan Bahan Operasional Laboratorium Pengujian			30.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Bahan operasional dan pemeliharaan laboratorium pengujian	2 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Bahan sarana dan prasarana laboratorium pengujian	1 KALI	10.000.000	10.000.000	
1802.007.012	Operasional Mess			20.308.000	
011	Pengadaan Bahan Operasional Mess dan Laboratorium Pengujian			20.308.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			20.308.000	PNBP
	- Bahan kelengkapan mess	1 KALI	1.200.000	1.200.000	
	- Bahan pengujian	1 KALI	19.108.000	19.108.000	
1802.007.013	Operasional pemeliharaan Laboratorium Perekayasa			85.878.000	
011	Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Perekayasa			85.878.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			71.278.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4 KEG	750.000	3.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan	2 KEG	360.000	720.000	
	- Komponen, suku cadang dan bahan penunjang laboratorium perekayasa	5 PAKET	13.511.600	67.558.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.256.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	9 OP	584.000	5.256.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.344.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	16 OH	584.000	9.344.000	
1802.007.014	Manajemen Pengelolaan Kearsipan			26.750.000	
011	Manajemen Pengelolaan Kearsipan			26.750.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.250.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	1 KALI	4.150.000	4.150.000	
	- Potocopy dan pencetakan	2 KALI	1.800.000	3.600.000	
	- Pertemuan, rapat	30 OH	50.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			3.300.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, sosialisasi dan pembinaan	5 OP	660.000	3.300.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	25 OP	568.000	14.200.000	
1802.008	Laporan Diseminasi Teknologi Mektan	2 Laporan		895.210.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.008.001	Diseminasi, Penyuluhan dan Penyebaran Informasi			895.210.000	
011	Diseminasi Hasil Litbang Mekanisasi Pertanian			708.010.000	P
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Pengiriman surat/publikasi <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)	5 KALI	1.000.000	5.000.000	RM
	- ATK, keperluan komputer, dan seminar KIT	3 KALI	5.000.000	15.000.000	
	- Dokumentasi	2 KALI	500.000	1.000.000	
	- Fotocopy dan penggandaan	10 KALI	580.000	5.800.000	
	- Pencetakan poster, leaflet, brosur, jurnal, prosiding, sertifikat, buku, visualisasi, dan laporan	10 KALI	6.700.000	67.000.000	
	- Bahan kelengkapan peragaan	3 KALI	12.000.000	36.000.000	
	- Rapat/pertemuan dan jamuan tamu	180 OH	50.000	9.000.000	
	- Sosialisasi inovasi teknologi mekstan	320 OH	50.000	16.000.000	
	- Bahan untuk perbaikan/modifikasi prototipe guna demonstrasi dan pameran	10 KALI	2.650.000	26.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			23.460.000	RM
	- Honor tim jurnal enjiniring pertanian (2 x terbit/thn @ 300 eksp)	30 OTER	782.000	23.460.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			43.000.000	RM
	- Sewa partisi, booth, stand, tenda untuk ekspose	2 KALI	12.500.000	25.000.000	
	- Sewa kendaraan/ pengangkutan (truck)	12 UT/HR	1.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Honor narasumber	10 OJ	900.000	9.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			68.000.000	RM
	- Promosi melalui media cetak	4 KALI	7.000.000	28.000.000	
	- Redesain alat peraga	1 PAKET	40.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			32.250.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi, konsultasi, perencanaan, monev, demplot, ekspose, rapat/pertemuan, apresiasi, se	25 OP	1.290.000	32.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			351.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	160 OP	2.193.750	351.000.000	
012	Pengembangan Teknologi Informasi dan Perpustakaan Digital			187.200.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			49.550.000	
	- Bahan ATK dan keperluan komputer	4 KEG	3.000.000	12.000.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan dan penggandaan laporan	3 KALI	750.000	2.250.000	
	- Pencetakan laporan tahunan, LAKIP dan dokumen lainnya	4 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- Rapat/pertemuan sosialisasi TI	40 OH	50.000	2.000.000	
	- Pembelian bahan informasi	12 KALI	300.000	3.600.000	
	- Acces point, bridge, GPS dan antena, kabel, konektor & toolkit utk jaringan internet	1 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			31.350.000	RM
	- Honor penanggung jawab tim pengelola website/TI	11 OB	450.000	4.950.000	
	- Honor anggota tim pengelola website/TI (8 org x 11 bln)	88 OB	300.000	26.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			22.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Updating Website Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)	1 PAKET	22.000.000	22.000.000	RM
				16.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi ke perguruan tinggi & Balai/puslit lain Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)	8 OP	2.000.000	16.000.000	RM
				68.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	32 OH	2.125.000	68.000.000	
1802.009	Laporan Pengembangan Kerjasama	2 Laporan		1.166.404.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.009.001	Pendampingan Inovasi Teknologi Mektan			939.840.000	P
011	Pendampingan Inovasi Teknologi Mektan Mendukung Program Strategis Kementan			939.840.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			831.440.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2 KALI	2.300.000	4.600.000	
	- Fotocopy, penggandaan laporan	2 KALI	1.920.000	3.840.000	
	- Pertemuan teknis	1 KALI	10.000.000	10.000.000	
	- Pertemuan penyusunan laporan	2 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- Workshop / lokakarya identifikasi kebutuhan teknologi mektan	1 KALI	10.000.000	10.000.000	
	- Penggandaan prototipe mendukung swasembada pangan (alsin pengolahan benih padi, penyiang padi, tanam benih kedelai)	2 PAKET	138.500.000	277.000.000	
	- Penggandaan prototipe alsin mendukung diversifikasi pangan (pengolah umbi, pengolah sayuran kering, pengabut beras)	2 PAKET	70.500.000	141.000.000	
	- Penggandaan prototipe alsin mendukung pengembangan hortikultura (pengolahan cabe kering, pengendali hama)	1 PAKET	98.000.000	98.000.000	
	- Penggandaan prototipe alsin mendukung swasembada gula (pemotong akar, alat juring, pemotong budet & budchip)	2 PAKET	61.000.000	122.000.000	
	- Penggandaan prototipe alsin mendukung swasembada daging (chopper, pengepres jerami, biogas)	2 PAKET	77.500.000	155.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			5.400.000	RM
	- Honor narasumber	6 OJ	900.000	5.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			47.500.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi kebutuhan alsintan, supervisi, pembinaan, pemeliharaan, perawatan & penggunaannya	40 OP	1.187.500	47.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			55.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	15 OP	1.500.000	22.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sinergi, koordinasi, rapat bagi peneliti/perekayasa pendamping teknologi	22 OP	1.500.000	33.000.000	
1802.009.002	Rintisan dan Pengembangan Kerjasama Inovasi Mektan			226.564.000	P
011	Rintisan dan Pengembangan Kerjasama			80.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			32.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	3 KALI	1.500.000	4.500.000	
	- Fotocopy, penggandaan laporan	2 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Jamuan tamu, pertemuan, rapat teknis	11 KALI	500.000	5.500.000	
	- Temu bisnis	2 KALI	10.000.000	20.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			29.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
012	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, koordinasi, perencanaan kerjasama, supervisi, money konsultasi, survey, identifikasi	29 OP	1.000.000	29.000.000	RM
	524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			19.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	19 OP	1.000.000	19.000.000	P
	012 Enhancing Agricultural Mechanization Technologies For Crop Production And Postharvest Processing of Cassava			146.564.000	
	521211 Belanja Bahan (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.73030201)			63.422.000	HLL
	- ATK dan keperluan komputer	2 KALI	1.950.000	3.900.000	
				3.900.000	RM
	- Fotocopy	1 KALI	389.675	389.000	
				389.000	RM
	- Bahan rekayasa	1 KALI	49.833.200	49.833.000	
522191				49.833.000	RM
	- Bahan uji dan perlengkapan uji	1 KALI	1.500.000	1.500.000	
				1.500.000	RM
	- Rapat, workshop dan koordinasi	2 KALI	3.900.000	7.800.000	
				7.800.000	RM
	522191 Belanja Jasa Lainnya (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.73030201)			12.379.000	
	- Biaya pendaftaran international workshop	1 KALI	8.379.000	8.379.000	RM
				8.379.000	
	- Jasa pengiriman untuk transportasi aslin	2 KALI	2.000.000	4.000.000	RM
				4.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.73030201)			51.030.000	HLL
	- Perjalanan biasa dlm rangka pengumpulan data, survey, koordinasi, konsultasi dan penempatan alat	18 OP	2.835.000	51.030.000	
				51.030.000	RM
524211	Belanja perjalanan biasa - luar negeri (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.73030201)			19.733.000	
	- Perjalanan luar negeri dalam rangka international workshop	1 OP	19.733.400	19.733.000	HLL
				19.733.000	
1802.010	Rumusan Kebijakan Pengembangan Mektan	3 Rekomendasi		361.000.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.010.001	Kebijakan Pengembangan Mektan			361.000.000	
011	Analisis Kebijakan Pengembangan Mekanisasi Pertanian dan Operasional Balai Besar			361.000.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			25.000.000	RM
	- Bahan ATK dan keperluan komputer	2 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Fotocopy, pencetakan, dokumentasi	2 KALI	2.000.000	4.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Rapat teknis	2 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
	- Pertemuan penyusunan laporan	2 KALI	3.500.000	7.000.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			49.000.000	
	- Honor tim teknis komisi pengembangan mekstan dan honor sekretariat tim teknis (12 org x 10 bln)	60 OB	400.000	24.000.000	
522151	- Honor anggota komisi pengemb. mekstan (25 org x 2 bln)	50 OB	500.000	25.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	
522191	- Honor narasumber	10 OJ	900.000	9.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	
524111	- Analisa Data dan Penyusunan Bahan Rekomendasi Kebijakan Mekstan	3 PAKET	20.000.000	60.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			83.000.000	
524119	- Perjalanan di dalam rangka pengumpulan data, konsultasi, pertemuan, rapat, survey, identifikasi lapang	83 OP	1.000.000	83.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			135.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	120 OP	1.000.000	120.000.000	
	- Paket pertemuan komisi	1 PAKET	15.000.000	15.000.000	
1802.016	<u>Pengadaan Buku</u>	10 Buah		14.500.000	
1802.016.001	Lokasi : KAB. TANGERANG			14.500.000	P
	<u>Pengadaan Buku Perpustakaan</u>			14.500.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.500.000	RM
	- Pembelian buku literatur/referensi	10 BUAH	1.450.000	14.500.000	
1802.017	<u>Teknologi Mekanisasi Pertanian</u>	13 Teknologi		2.875.000.000	
1802.017.001	Lokasi : KAB. TANGERANG			1.250.000.000	U
	<u>Pengembangan Teknologi Mekanisasi Mendukung Swasembada Pangan Berkelanjutan</u>			400.000.000	
521211	<u>Pengembangan Protoipe Mesin Tanam Pindah Bibit Padi Sawah 4 Baris</u>			286.700.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)				
521213	- Bahan rekayasa	3 KALI	82.000.000	246.000.000	RM
	- Bahan uji dan peralatan uji	2 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2 KALI	3.000.000	6.000.000	
	- Bahan Penunjang	1 KALI	5.000.000	5.000.000	
	- Pertemuan persiapan dan Pembuatan Laporan	3 KALI	4.600.000	13.800.000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan penggandaan	4 KALI	1.475.000	5.900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Honor Koordinator/ Penanggung Jawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	
	- Upah Survey	32 OH	25.000	800.000	
	- Upah Harian Lepas	50 OH	40.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Sewa kendaraan	7 KALI	1.000.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			18.300.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dim rangka identifikasi,pengumpulan data,shergl,apat,survey lapang,uji lapang,konsinyasi,konsultasi,sem	10 OP	1.830.000	18.300.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			81.000.000	
012	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	40 OP	2.025.000	81.000.000	U
	Pengembangan Desain Mesin Panen Padi Tipe Mini Combine Kapasitas 14 Jam/Ha Untuk Meningkatkan Efisiensi Kerja			450.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			306.700.000	RM
521213	- Bahan rekayasa dan Penggandaan Komponen utama	4 KAL I	72.075.000	288.300.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2 KAL I	2.000.000	4.000.000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	1 KAL I	1.500.000	1.500.000	
	- Fotocopy, Dokumentasi dan Penggandaan	2 KAL I	1.150.000	2.900.000	
	- Pertemuan persiapan kegiatan, penyusunan laporan	3 KAL I	4.000.000	12.000.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.800.000	
522141	- Honor Koordinator/Penanggung Jawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	RM
	- Honor Sekretaris Peneliti/Perkayasa	10 OB	300.000	3.000.000	
	- Upah harian lepas	40 OH	40.000	1.600.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			14.500.000	
524111	- Sewa Lahan Percobaan	5 KAL I	2.000.000	10.000.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk survey/transportasi alat	6 HARI	750.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			35.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, survey,shergl, rapat,konsultasi desain, pengujian, seminar, dan konsinyasi	20 OP	1.750.000	35.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			83.000.000	
013	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	40 OP	2.075.000	83.000.000	U
	Pengembangan Model Pemetaan Mekanisasi Produksi Padi Di Lahan Sawah			400.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			62.046.000	RM
521213	- ATK, alat survey dan keperluan komputer	2 KAL I	5.373.000	10.746.000	RM
	- Pertemuan pembuatan laporan	3 KAL I	6.320.000	18.960.000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan penggandaan	2 KAL I	16.170.000	32.340.000	
521219	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.200.000	RM
	- Honor Koordinator/Penanggung Jawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	
522141	- Upah harian lepas	100 OH	40.000	4.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.000.000	
524141	- Pertemuan Teknis	3 KAL I	25.000.000	75.000.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			36.000.000	
524111	- Sewa kendaraan untuk kunjungan lapang, survey dan pengambilan data lapang	40 KAL I	900.000	36.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			58.754.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dlm rangka identifikasi masalah, konsultasi, sinergi, rapat, pengumpulan data, seminar, survey lapangan & uji lapang	29 OP	2.026.000	58.754.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			160.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	80 OP	2.000.000	160.000.000	
1802.017.002	Pengembangan Teknologi Mekanisasi Mendukung Program Strategis Kementerian			775.000.000	
011	Pengembangan Paket Alat Mesin Processing Gula Tebu Cair			275.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			192.700.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2 KALI	800.000	1.600.000	
	- Pertemuan pembuatan Laporan	2 KALI	3.000.000	6.000.000	
	- Fotocopy, Dokumentasi dan Penggandaan	1 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Rekayasa dan Komponen Utama	3 PAKET	59.200.000	177.600.000	
	- Bahan uji dan perlengkapannya	2 PAKET	3.250.000	6.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.600.000	RM
	- Honor Koordinator/Penanggujawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	
	- Upah harian lepas	85 OH	40.000	3.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			20.700.000	RM
	- Perjalan dlm rangka identifikasi, konsinyasi, pengumplan data, sinergi, rapat koordinasi, survey, uji lapang, konslt, semnr	20 OP	1.035.000	20.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			54.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	30 OP	1.800.000	54.000.000	
012	Rekayasa Mesin Panen Tebu dengan Penggerak Traktor Roda Dua Mendukung Swasembada Gula			225.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			137.500.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- Bahan Uji dan Perlengkapan Uji	2 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- Bahan Rekayasa	1 KALI	30.000.000	30.000.000	
	- Pengadaan Komponen Utama (Komponen diluar Balai)	1 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	2 KALI	3.250.000	6.500.000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan penggandaan	2 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Penyusunan laporan	2 KALI	4.000.000	8.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.200.000	RM
	- Honor Koordinator/Penanggujawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	
	- Upah harian lepas	100 OH	40.000	4.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			6.000.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk transportasi alat	6 KALI	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			21.000.000	RM
	- Perjalan dalam rangka identifikasi, konsinyasi, konsultasi, sinergi, rapat, koordinasi, survey dan uji lapang, seminar	12 OP	1.750.000	21.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			52.300.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar Rekayasa Unit Sistem Aeroponik dan Rumah Kasa Terkendali untuk Budidaya Benih Kentang	40 OP	1.307.500	52.300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			275.000.000	U
	- Bahan rekayasa	2 KAL I	50.000.000	100.000.000	RM
	- Komponen utama (fogging, exhaust fan dan instalasi aeroponik)	1 KAL I	35.000.000	35.000.000	
	- Bahan dan perlengkapan uji	2 KAL I	6.500.000	13.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	1 KAL I	2.000.000	2.000.000	
	- ATK dan keperluan komputer	3 KAL I	1.300.000	3.900.000	
	- Pertemuan perencanaan dan pembuatan laporan	3 KAL I	3.500.000	10.500.000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan penggandaan	2 KAL I	1.000.000	2.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			9.800.000	RM
	- Honor Koordinator/Penanggung Jawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	
	- Honor Sekretariat Peneliti/Perkayasa	10 OB	300.000	3.000.000	
	- Upah survey	40 OH	25.000	1.000.000	
	- Upah harian lepas	40 OH	40.000	1.600.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.127-TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk kunjungan lapang	10 KAL I	500.000	5.000.000	
	- Sewa kendaraan untuk kunjungan lapang dan pengiriman alat	2 KAL I	1.500.000	3.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			30.800.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi, konsinyasi, konsultasi, p. data, sinergi, rapat, koordinasi, survey & uji lapang, semnr	14 OP	2.200.000	30.800.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	40 OP	1.500.000	60.000.000	
1802.017.003	Penelitian dan Perkayasa Teknologi Mekanisasi Pertanian Koordinatif Lintas Puslit/BB/Balit/BPTP			850.000.000	
011	Penelitian dan Perkayasa Teknologi Mekanisasi Pertanian Spesifik Komoditas/Lokasi			750.000.000	U
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			750.000.000	RM
	- Penelitian dan Perkayasa Teknologi Mekanisasi Pertanian Spesifik Komoditas/Lokasi	6 KEG	125.000.000	750.000.000	
012	Penerapan Teknologi Irigasi untuk Mendukung Konsorsium Pengembangan Pertanian Berbasis Tanaman Buah Di Daerah Aliran Sungai (DAS)			100.000.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			52.500.000	RM
	- Bahan rekayasa	2 KAL I	25.000.000	50.000.000	
	- Bahan dan peralatan uji	1 KAL I	2.500.000	2.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			4.200.000	RM
	- Honor Koordinator/Penanggung Jawab Kegiatan	10 OB	420.000	4.200.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			7.900.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Pengiriman alat <u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.127-TANGERANG)	1 KAL	7.900.000	7.900.000	RM
				16.400.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pertemuan ,sinergi, koordinasi, instalasi alsin, uji coba, pendampingan dan money <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)	10 OP	1.640.000	16.400.000	RM
				19.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop dan seminar	16 OP	1.187.500	19.000.000	
1802.994	Layanan Perkantoran	12 Bulan		11.006.608.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG	Layanan			
1802.994.001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			11.006.608.000	
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			8.959.436.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			8.959.436.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			5.479.138.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THIN	4.726.754.000	4.726.754.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	393.935.000	393.935.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THIN	358.449.000	358.449.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			150.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THIN	142.000	142.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	8.000	8.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			459.801.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THIN	397.210.000	397.210.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	32.772.000	32.772.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THIN	29.819.000	29.819.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			134.435.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THIN	116.660.000	116.660.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	9.307.000	9.307.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THIN	8.468.000	8.468.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			109.665.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THIN	101.460.000	101.460.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	8.205.000	8.205.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			702.520.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THIN	660.780.000	660.780.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	41.740.000	41.740.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			247.317.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THIN	228.288.000	228.288.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	19.029.000	19.029.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			363.830.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THIN	363.830.000	363.830.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			822.744.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUM/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	Uang Makan PNS Golongan I dan II	8.640 OH	25.000	216.000.000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan III	17.136 OH	27.000	462.672.000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	4.968 OH	29.000	144.072.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			170.625.000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	157.500.000	157.500.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BUL	13.125.000	13.125.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.127-TANGERANG)			82.000.000	
	- Uang Lembur Golongan III	650 OJ	17.000	11.050.000	
512412	- Uang Lembur Golongan II	2.150 OJ	13.000	27.950.000	SBU
	- Uang Lembur Golongan I	200 OJ	10.000	2.000.000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1.640 OH	25.000	41.000.000	
	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.127-TANGERANG)			387.211.000	
002 A	- Belanja pegawai transito	1 THN	387.211.000	387.211.000	P
	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			2.047.172.000	
	<u>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			427.140.000	
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-TANGERANG)			427.140.000	
B	- Jamuan rapat rutin bulanan, rakor, rapim dan jamuan tamu	12 BULAN	4.186.500	50.238.000	SBU
	- Fotocopy, cetak dan jilid	6 KALI	6.000.000	36.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	6 KALI	4.017.000	24.102.000	
	- Perlengkapan listrik, kebun dan dapur	3 KEG	20.000.000	60.000.000	
	- Langganan surat kabar	12 BULAN	400.000	4.800.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti	48 OB	1.400.000	67.200.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi	48 OB	1.600.000	76.800.000	
	- Internet	12 BULAN	9.000.000	108.000.000	
	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1.086.642.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			432.993.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	1.853 M2	81.000	150.093.000	
	- Pemeliharaan halaman gedung	5.010 M2	10.000	50.100.000	
523121	- Pemeliharaan bangunan asrama dan mess	1.335 M2	80.000	106.800.000	RM
	- Pemeliharaan jalan lingkungan perkantoran	300 M2	220.000	66.000.000	
	- Pemeliharaan sarana olahraga	200 M2	300.000	60.000.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)			653.649.000	
	- Operasional traktor	3 UNIT	2.800.000	8.400.000	
	- Operasional mesin potong rumput	5 UNIT	1.816.500	9.082.000	
	- Operasional genset	4 TRWL	1.336.125	5.344.000	
	- Pemeliharaan instalasi air minum dan stationary waterpump	3 UNIT	4.975.000	14.925.000	
	- Pemeliharaan jaringan tegangan 100/300 KVA genset	3 UNIT	4.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput, traktor	8 UNIT	1.481.500	11.852.000	
	- Pemeliharaan telepon, PABX, Fax, HT, komputer dan printer	35 UNIT	410.000	14.350.000	
	- Pemeliharaan AC Split	58 UNIT/	482.000	27.956.000	
523121	- Pemeliharaan meubelair, lampu	4 TRWL	10.000.000	40.000.000	SBU
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	3 UNIT	21.110.000	63.330.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	14 UNIT	25.340.000	354.760.000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	2 UNIT	1.690.000	3.380.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Tuntan)	1 UNIT	29.230.000	29.230.000	SEBU
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	8 UNIT	3.380.000	27.040.000	SEBU
	- Perpanjangan STNK	16 UNIT	2.000.000	32.000.000	
<i>C</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			285.000.000	
52111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-TANGERANG)			249.000.000	RM
	- Listrik	12 BULAN	20.750.000	249.000.000	
52112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.127-TANGERANG)			36.000.000	RM
	- Telepon	12 BULAN	3.000.000	36.000.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			156.440.000	
52113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh untuk menunjang keamanan kantor	12 BULAN	750.000	9.000.000	
52115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-TANGERANG)			136.320.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12 OB	1.580.000	18.960.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	24 OB	1.330.000	31.920.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honorarium Staf Pengelola	48 OB	810.000	38.880.000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB	12 OB	340.000	4.080.000	
	- Honor SAI	72 OB	200.000	14.400.000	
52123	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			11.120.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12 OB	510.000	6.120.000	SEBU
	- Honor Sekrelial Tim Pengadaan Barang Jasa/ULP	20 OB	250.000	5.000.000	
<i>E</i>	<i>Pengadaan Pakaian Kerja</i>			80.950.000	
52119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			80.950.000	RM
	- Pakaian kerja teknisi/kebersihan	37 OT	250.000	9.250.000	
	- Pakaian kerja pegawai	150 OT	430.000	64.500.000	
	- Pakaian kerja satpam dan kelengkapannya	18 OT	400.000	7.200.000	
<i>F</i>	<i>Keperluan Lelang/Penghapusan BMN</i>			11.000.000	
52111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-TANGERANG)			11.000.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	2 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Fotocopy, penggandaan dan dokumentasi	2 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Keperluan proses lelang (pengumuman, rapat, pertemuan) dan penghapusan asset	5 KALI	1.000.000	5.000.000	
1802.995	<u>Kendaraan Bermotor</u>	8 Unit		1.510.000.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.995.011	<u>Pengadaan Kendaraan Roda 2</u>			30.000.000	
011	<u>Pengadaan Kendaraan Roda 2</u>			30.000.000	P
53211	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Pengadaan kendaraan roda 2	2 UNIT	15.000.000	30.000.000	
1802.995.012	<u>Pengadaan Kendaraan Roda 4</u>			400.000.000	
011	<u>Pengadaan Kendaraan Roda 4</u>			400.000.000	P

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			400.000.000	RM
	- Pengadaan kendaraan roda 4 (mini bus)	2 UNIT	200.000.000	400.000.000	
1802.995.013	pengadaan kendaraan roda 6			470.000.000	
011	Pengadaan Kendaraan Roda 6			470.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			470.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 6 (Bus)	1 UNIT	470.000.000	470.000.000	
1802.995.014	Pengadaan Kendaraan Khusus			610.000.000	
011	Pengadaan Sarana-Prasarana Kebun			610.000.000	U
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			610.000.000	RM
	- Pengadaan Traktor Roda 4 (Implement Lengkap)	1 UNIT	540.000.000	540.000.000	
	- Alat Angkut Roda Tiga	2 UNIT	30.000.000	60.000.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 M)	5 OP	920.000	4.600.000	SEBU
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	3 OP	600.000	1.800.000	SEBU
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, konsinyasi, koordinasi dan studi banding	8 OP	450.000	3.600.000	
1802.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	28 Unit		161.000.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.996.001	Pengolah Data			161.000.000	
011	Pengadaan Pengolah Data			161.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			161.000.000	RM
	- Printer	6 UNIT	1.600.000	9.600.000	
	- CCTV	1 UNIT	17.500.000	17.500.000	
	- Kamera Digital Besar	2 UNIT	5.800.000	11.600.000	
	- Scanner	1 UNIT	2.400.000	2.400.000	
	- Notebook	6 UNIT	6.700.000	40.200.000	
	- Macbook	2 UNIT	13.750.000	27.500.000	
	- Netbook	4 UNIT	4.350.000	17.400.000	
	- Komputer PC	6 UNIT	5.800.000	34.800.000	
1802.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran	55 Unit		16.962.500.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.997.001	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			174.500.000	
011	Pengadaan Lemari Berkas			76.400.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			76.400.000	RM
	- Lemari Besi	10 UNIT	3.000.000	30.000.000	
	- Kardek	8 UNIT	3.300.000	26.400.000	
	- Rak Buku	2 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Rak file besi	5 UNIT	2.000.000	10.000.000	
012	Pengadaan AC dan Pompa			66.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			66.000.000	RM
	- AC 1,5 PK	4 UNIT	4.000.000	16.000.000	
	- Pompa deepwell (sumur dalam)	1 UNIT	50.000.000	50.000.000	
013	Pengadaan Brankas			20.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			20.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT / KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
014	- Pengadaan brankas	1 UNIT	20.000.000	20.000.000	
532111	Pengadaan Mesin Potong Rumput			7.100.000	P
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			7.100.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
015	- Pengadaan mesin potong rumput	2 UNIT	3.550.000	7.100.000	
532111	Mesin Penghancur Kertas			5.000.000	P
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			5.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
1802.997.002	- Pengadaan mesin penghancur kertas	1 UNIT	5.000.000	5.000.000	
011	Peralatan Laboratorium Perekayasaan dan Pengujian			16.788.000.000	
532111	Peralatan Bengkel/Workshop (CNC Machining Tools)			14.487.000.000	P
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			14.487.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- CNC-Machining Center	1 UNIT	2.196.500.000	2.196.500.000	
	- CNC-Turret Punch (Mesin Potong/Lubang Otomatis)	1 UNIT	3.921.500.000	3.921.500.000	
	- CNC-Lathe Machine (Mesin Bubut Otomatis)	1 UNIT	2.794.500.000	2.794.500.000	
	- Bending Machine (Mesin Tekuk)	1 UNIT	1.092.500.000	1.092.500.000	
	- CNC-EDM (Mesin Pembuat Tool CNC-Machining)	1 UNIT	1.552.600.000	1.552.600.000	
	- Hydraulic Shearing Machine (Mesin Potong Plat)	1 UNIT	816.500.000	816.500.000	
	- Pengadaan Peralatan /Mesin Manual Laboratorium Perekayasaan	3 UNIT	580.383.334	1.741.150.000	
	- CAD/CAM Software Compatible with CNC-Machine	1 UNIT	350.750.000	350.750.000	
	Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	5 OP	1.860.000	9.300.000	SBU
	Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3 OP	1.200.000	3.600.000	SBU
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, konsinyasi, koordinasi dan studi banding	18 OP	450.000	8.100.000	
012	Peralatan Laboratorium Pengujian dan Peralatan Laboratorium Instrumentasi			1.301.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			1.301.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Pengadaan Peralatan Laboratorium Pengujian Alsintan	1 PAKET	480.000.000	480.000.000	
	- Pengadaan Peralatan Laboratorium Instrumentasi	2 PAKET	400.000.000	800.000.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	10 OP	1.140.000	11.400.000	SBU
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	6 OP	700.000	4.200.000	SBU
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, konsinyasi, koordinasi dan studi banding	12 OP	450.000	5.400.000	
013	Pengadaan Peralatan Mesin untuk Mendukung Pengembangan Lahan Kering di KP BBP Mektan			1.000.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			1.000.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Pengadaan Traktor Roda 4	1 UNIT	935.000.000	935.000.000	
	- Pengadaan Cultivator Mini	1 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan Mesin Potong Rumput	9 UNIT	3.500.000	31.500.000	
	- Honor panitia pengadaan barang dan jasa	5 OP	760.000	3.800.000	
	- Honor panitia pemerksa dan penerima barang jasa	3 OP	600.000	1.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka rapat, koordinasi dan survey	10 OP	790.000	7.900.000	
1802.998	Gedung/Bangunan	1.010 M2		3.213.500.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1802.998.001	GEDUNG DAN BANGUNAN			3.213.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 41.000.601.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
011	GEDUNG DAN BANGUNAN			3.213.500.000	P
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127-TANGERANG)			3.213.500.000	RM
	- Renovasi/Pembangunan gedung perkebunan	160 M2	3.300.000	528.000.000	
	- Pembangunan pos keamanan kantor	30 M2	3.250.000	97.500.000	
	- Renovasi Bangunan Gudang Kebun	120 M2	3.000.000	360.000.000	
	- Renovasi Bengkel untuk Peralatan CNC Machine	300 M2	2.000.000	600.000.000	
	- Renovasi Bangunan Lab. untuk Ruang Kerja Teknisi	400 M2	3.250.000	1.300.000.000	
	- Perencanaan	4 PAKET	45.000.000	180.000.000	
	- Pengawasan	4 PAKET	25.000.000	100.000.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) (pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	20 OP	1.500.000	30.000.000	SBU
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12 OP	900.000	10.800.000	SBU
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, konsinyasi, koordinasi dan studi banding	16 OP	450.000	7.200.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blok

, 10 Desember 2013

.F.
.F.
.F.